Creaennsi 00 HCnoJinennm HAJ0roBLIX H HEHAJOTOBBIX A0X0/108 GloaeTa Baayiickoro ropoackoro okpyra
3a | kBapTan 2023 roaa B cpaBHenny ¢ 32MIAHNPOBAHHBLIMH 3HAYEHHSIMH HA COOTBETCTBYIOLIHIT HHANCOBDII
rojl 1 € COOTBETCTBYIOLIHM NMEePHOA0M NMPOLLIOro roaa

(ThIC. py6.)

Ne m/n

Haumenosanue nokazareneii

YTeep#saeHH
ble
BrOaAKeTHBIe

HATHAYECHHUSA
Ha 2023r.

Henoaueno 3a
1 kBapTan
2023 rona

YaensHbiii
BeC

HCMONHEHHRA,
Yo

Yo
HCTIOJIHEHHHA

Henonueno 3a

1 kBapTan
2022 roaa

Temne! pocra
2023 roaa Kk
2022roay, Yo

2

3

4

S

i)

Hamor Ha noxo/inl (puanyeckux
JIHLL

634 855,0

145 701,7

72,7

23,0

117 768,1

123,7

AKIH3BI 10 NO3AKIH3HBIM
TOBapam (NMpOAYKLIHK),
MPOHIBOAHMEIM HA TEPPHTOPHH
Pd

30 328.0

8§ 152,1

4.1

26,9

7 590.4

107,4

Hanor, B3MMacMelil B CRE3H C
MPHMEHEHHEM YTIPOLLEHNOH
CHCTEMBI HATOrOODMOKEHH A

19 845.0

3 503,0

157y

17,7

3 736,8

Eanueiii Hanor Ha BMEHCHHBI
JOX00 ANA OTACABHEIX BHIOR
JeATeNLHOCTH

- 393,3

#DIV/0!

109,1

- 362,3

Eanueii cenpckoxo3gicTee bl
HANOr

19 859,0

13 899.,0

6,9

70,0

12 3274

1127

Hanor, B3uMaeMulii B cBA3M C
NPHMEHEHHEM NATEHTHOI
CHCTEMBI HANOrOOBIOKEHHA,
3auMCIAeMbIil B D10 ETh
FOPOJICKHX OKPYTOR

8 737,0

- 964,2

- 11,0

2 503,2

- 38,5

Hanor na umyuiectno (uanyueckux
JTHIL

48 990,0

283.8

0,1

0,6

1926,0

14,7

3emensHbiil Hanor, B T.4.

85 443,0

13 640,3

6,8

16,0

14 557.5

93,7

8.1

FEMENBHLLI HANOZ ¢ Opeantizalyuil

57 8330

13 459.6

6,7

23,3

13 036,1

103,2

8.2

FEMENbHBI HANo2 ¢ huzuveckux

27 6100

180,7

0,1

0,7

15214

11,9

["ocynapcTreHHAN NOWIHHA

7691,0

1 556,1

0.8

20,2

L7329

89.8

10

JloX0/ibl, NOAYYASMEIE B BHC
apeHIHOH NnaTel 3a 3eMeNbHLIC
VYaCTKH, rOCyAapcTReHHAA
CODCTBEHHOCTD HA KOTOPbLIE He
pasrpaHMyeHa, a TAKKE CpeAcTea
OT NMPOJAKH Npasa Ha
3AKI0YEHHE AOrOBOPOB apeHibl
YKA3AHHBIX 3EMEJILHBIX YYACTKOR

22 600,0

4 470,2

2.0

19,8

4 794,0

93,2

11

Moxonw! ot caaun B apenay
HMYUIECTBA, COCTABSIOILETD
KA3HY FOPOACKHX OKpPYIos (3a
HCKTIOUCHHEM 3EMENLHBIX
YYACTKOB)

6 694.,0

1 806,2

0,9

27,0

1 680,0

107,5

12

[Mpoune nocrynnenus or
HCIONL30BAHHA HMYLLIECTRA,
HAxXoASWeErocs B cobCTBEHHOCTH
FOPOACKHX OKPYTOR (30
HCKTIOHEHHEM HMYILLIECT BY
MYHHUHIANBHBIX GIOKETHLIX H
ABTOHOMHBIX YUpemIeHui, a
TAKKE HMYIIECTRA
MYHHUMTANBHEIX YHHTAPHLIX
npeanpuaTHii, B ToM yHene
Ka3¢HHBIX) (counaim)

644,0

174,2

0,1

270

174,2

100,0




Ne n/n

Haumenosauue nokazarenecii

Yreepwaenn
ble
DloaxeTHLIE

HAIHAYCHHRA
Ha 2023r.

Henoaweno 3a
1 kBapTan
2023 roaa

Yaeasuniii
BeC

HCTIOJTHEH HA,
Yo

Yo
HCMOJIHEHHR

Henoaueno 3a
1 kBapTan
2022 roaa

Temnbl pocta
2023 ropa K
2022rony, %

2

3

S

13

JloxXo/1bl OT NEPeYHCICHHA YACTH
NpuOLLIK, OCTAIOILEHCH nocae
YIUIATEI HAJIOT H MHBIX
obs3arensHLIX nnarexceii
MYHHUHNANEHEIX YHHTAPHBIX
NpeanpuaTHii, CO3NannLIX
FOPOACKHMH OKpYIraMu

518,4

0,3

14

[lnara 3a HeraTuBHOE
BO3JICHCTBHE HA OKPYHKAIOULYIO

cpeay

163.0

1 893.4

0,9

2482

474.8

398.8

15

[lpoune 10X0ABl OT OKA3AHKA
nAaTHeX ycnyr (paborT)
MOAY4YATEIAMH CPEACTB DI0KETOR
FOPOJACKHX OKPYroB

14 393,0

2 836,9

1.4

19,7

1 645,5

1724

16

Hoxoas, nocrynawouune g
MOpAJKe BOIMEWEHUA PACXO0B,
MOHECEHHBIX B CBAIH C
IKCNayaTtaumed uMyuecTna
FOpPOJICKHX OKPYTOB

599.9

0,3

12,9

4 6504

17

[Ipoune noX0As! OT KOMNEHCALIHH
3ATPaT OI0METOB rOpoOACKHX
OKPYToB

154,5

0,1

369,1

41,9

18

Hoxonsi ot peannzannm
HMVIICCTBA, HAXOOAILSroCcH B
COOCTBEHHOCTH MOPOJICKHX
OKPYTOB (32 HCKTIOYEHHEM
JABHAKHMOro HMYLLECTRA
MYHHUHNAMBHBIX DIOKETHRIX M
ABTOHOMHBIX YUPEeKICHHI, a
TAKKE HMYILIECTBA
MYHHUHTIANBHBIX YHHTAPHLIX
MPEanpHATHH, B TOM YHCIE
Ka3CHHBIX), B HACTH peanusaliu
OCHOBHBIX CPEACTE 110
YRAIAHHOMY HMYLICCTRY

1 000,0

27,0

20

19925

1,4

19

JloXoab! OT NpoganH 3emenbHbIX
YHACTKOB, HAXOAALIHXCH B
rocyaapcTBeHHOM H
MYHHUHNAILHOH coGCeTREHHOCTH

3 400,0

2016,5

1,0

59,3

6 143,9

32,8

20

LWtpadet, cankumm, Boamewenne
yuepba

1 545,0

410,3

0,2

26,6

408,7

100,4

2]

HeBblACHEHHBIE MOCTYNICHMS,
FAMHCIIAEMEIE B OIOHeTh
FOPOJCKHX OKPYTORB

65,3

13,7

476,6

22

[Tpoune Henanorosuic 10X01LI
OIO/DKETOR FOPOJICKHX OKPYToB

129,0

Beero nanoroesie o

HEHANOTOBLIE J0X0/1kI

906 787,0

200 349,3

100,0

22,1

~ 180 089,7

111,2

3amecTuTeNb rAABLI AAMHIHCT AN
Banyiickoro ropoackoro okpyra
- HAMANLHUK Ynpasaenus gunancon u

DloAReTHOIH NOaNTHIN

beaukosa lanuna Branumuposna

Ten. (847 2363-24-34)

Q.

Mamenxo JI.B.




	Page 1
	Page 2

