

Сведения об исполнении налоговых и неналоговых доходов бюджета Валуйского городского округа за 1 квартал 2023 года в сравнении с запланированными значениями на соответствующий финансовый год и с соответствующим периодом прошлого года

(тыс. руб.)

№ п/п	Наименование показателей	Утвержденные бюджетные назначения на 2023г.	Исполнено за 1 квартал 2023 года	Удельный вес исполнения, %	% исполнения	Исполнено за 1 квартал 2022 года	Темпы роста 2023 года к 2022 году, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Налог на доходы физических лиц	634 855,0	145 701,7	72,7	23,0	117 768,1	123,7
2	Акцизы по позакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ	30 328,0	8 152,1	4,1	26,9	7 590,4	107,4
3	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	19 845,0	3 503,0	1,7	17,7	3 736,8	-
4	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	-	395,3	0,2	#DIV/0!	109,1	362,3
5	Единый сельскохозяйственный налог	19 859,0	13 899,0	6,9	70,0	12 327,4	112,7
6	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов	8 737,0	964,2	0,5	11,0	2 503,2	38,5
7	Налог на имущество физических лиц	48 990,0	283,8	0,1	0,6	1 926,0	14,7
8	Земельный налог, в т.ч.:	85 443,0	13 640,3	6,8	16,0	14 557,5	93,7
8.1	земельный налог с организаций	57 833,0	13 459,6	6,7	23,3	13 036,1	103,2
8.2	земельный налог с физических лиц	27 610,0	180,7	0,1	0,7	1 521,4	11,9
9	Государственная пошлина	7 691,0	1 556,1	0,8	20,2	1 732,9	89,8
10	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	22 600,0	4 470,2	2,2	19,8	4 794,0	93,2
11	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)	6 694,0	1 806,2	0,9	27,0	1 680,0	107,5
12	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (соцнайм)	644,0	174,2	0,1	27,0	174,2	100,0

№ п/п	Наименование показателей	Утвержденные бюджетные назначения на 2023г.	Исполнено за 1 квартал 2023 года	Удельный вес исполнения, %	% исполнения	Исполнено за 1 квартал 2022 года	Темпы роста 2023 года к 2022 году, %
1	2	3	4	5	6	7	8
13	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налог и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами	-	518,4	0,3	-	-	-
14	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	763,0	1 893,4	0,9	248,2	474,8	398,8
15	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов	14 393,0	2 836,9	1,4	19,7	1 645,5	172,4
16	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов	-	599,9	0,3	-	12,9	4 650,4
17	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов	-	154,5	0,1	-	369,1	41,9
18	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 000,0	27,0	-	2,7	1 992,5	1,4
19	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	3 400,0	2 016,5	1,0	59,3	6 143,9	32,8
20	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	1 545,0	410,3	0,2	26,6	408,7	100,4
21	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов	-	65,3	-	-	13,7	476,6
22	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов	-	-	-	-	129,0	-
	Всего налоговые и неналоговые доходы	906 787,0	200 349,3	100,0	22,1	180 089,7	111,2

Заместитель главы администрации
Валуйского городского округа
- начальник управления финансов и
бюджетной политики



Машенко Л.В.

Беликова Галина Владимировна
тел. (847 2363-24-34)

